
10.6

11.1

11.2

11.3

11.6

11.7

11.8

11.9

11.10

11.11

12.1

12.2

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená

s prováděním díla, a to až do hodnoty ceny díla. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu plnění

předmětu této smlouvy takto pojištěn. Výše uvedená pojistná smlouva bude objednateli na vyžádání

předložena zhotovitelem k nahlédnutí.

XI.

Sankce

Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínům dokončení díla dle bodu 3.1 této smlouvy o dílo, je

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i jen

započatý den prodlení.

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti, je povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý dej^rodlení.

Pokud zhotovitel nevyklidí nebo nevyčistí staveniště ve sjednaném temenu, je povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. >
Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díMfdohodnutém

termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou jednotlivou vadu či nedodělek,
u níž je v prodlení, a to za každý i jen započatý den prodlení. / :. 7 v

Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstranění reklamační vady reklamované v záruční

lhůtě, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-/Kč-za každou jednotlivou vadu a každý i jen
započatý den prodlení. a p&s
V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z dtfvÓdů uvedených' v odst. 12.1 této smlouvy, zaplatí

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2<?£z celkové ceny díla bez DPH.

V případě, že závazek provést dílo zanikne.před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na smluvní

pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená

zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

Objednatel je oprávněn jakoukpllv pohledávku na úhradu smluvní pokuty a na náhradu vzniklé škody

jednostranně započíst proti/jakékoliv pohledávce zhotovitele za objednatelem (včetně pohledávky

zhotovitele na zaplacení c.eny za dílo).
Splatnost smluvních ptííut a úroků z prodlení je dohodnuta na 15 dnů po obdržení faktury s vyčíslením

příslušné částky.

/
/ ‘4y XII.

Odstoupení od smlouvy

Za podstatné porúšgnf smlouvy dle § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., OZ, při kterém je objednatel oprávněn

odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:

- prodlení zhotovitele s převzetím staveniště delším jak 5 kalendářních dnů

- prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací delším jak 5 kalendářních dnů

- prodlení zhotovitele s plněním stavebních prací a činností více než 5 kalendářních dnů oproti

harmonogramu

- prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 5 kalendářních dnů

- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele

vady neodstraní ve stanovené lhůtě

úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů

- zhotovitel vstoupí do likvidace

- porušení předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na

pozemních komunikacích

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o

odstoupení druhé smluvní straně.

Pro případ odstoupení od smlouvy před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen zastavit provádění

prací dle této smlouvy. Je povinen zabezpečit na vlastní náklad ochranu staveniště do doby jeho předání

8


